
FESTIVAL TRAMS 

Circulations de 
tramways historiques 

au départ de Rive
dimanche 4 novembre 2012

ASSOCIATION GENEVOISE 
DU MUSÉE DES TRAMWAYS

Présence exceptionnelle du tracteur 151

L’AGMT en quelques mots
L’Association Genevoise du Musée des 
Tramways (AGMT) a été fondée en 1973 par 
un groupe d’amis des tramways afin de sauver 
de la démolition des représentants de l’ancien 
matériel de la Compagnie Genevoise des 
Tramways Electriques (CGTE).

Grâce à la participation bénévole de membres 
actifs, l’Association procède, dans la mesure 
de ses moyens financiers, à la restauration 
progressive de ses véhicules afin de leur rendre 
l’éclat de leur jeunesse. Plusieurs fois par 
année, des circulations sont organisées pour 
ses membres ou pour le public. Il existe aussi 
des possibilités restreintes de location de ces 
véhicules.

L’AGMT s’efforce aussi de rassembler une riche 
documentation et du matériel historique. Ces 
archives lui permettront un jour de constituer 
les bases d’un véritable musée des transports 
publics genevois.

Tracteur 151

L e  F e s t i v a l  Tr amway s  2 0 12  s e r a 
particulièrement attractif avec l’engagement 
en service public du « tracteur » Fe 4/4 151 
(1910) mis à disposition des TPG par le 
Chemin de fer Musée Blonay-Chamby (BC) à 
l’occasion des 150 ans du tram à Genève.

Les véhicules préservés par l’AGMT
Motrices 

Be 4/4 66 et 67
Construction : 1901/1936

Utilisation : 
lignes 2, 6, 9, 12, 15

Retrait du service : 1971
A l’AGMT depuis 

1973 (67) et 2010 (66)

Motrice Be 4/4 729
Construction : 1952
Utilisation : 
lignes 1, 12, 21
Retrait du service : 1988
A l’AGMT depuis 1989

Motrice Be 2/2 125
Construction : 1920

Utilisation : lignes 1, 5
Retrait du service : 1961
Prêtée à l’AGMT depuis 
1998 par le chemin de 
fer Blonay – Chamby

Remorque Bi 363
Construction : 1919
Utilisation :  
lignes 2, 6, 9, 12, 15
Retrait du service : 1971
A l’AGMT depuis 1973

Remorque B 308
Construction : 1951

Utilisation : lignes 12, 21
Retrait du service : 1988

A l’AGMT depuis 1989



AG
M

T/
JC

B/
09

.0
9.

20
12

Ligne 1, Rive – Nations – Rive, motrice 125

Rive 10h00 11h00 12h00 13h00 14h00 15h00 16h00 17h00
Bel-Air (arrêt ligne 12) 10h03 11h03 12h03 13h03 14h03 15h03 16h03 17h03
Gare Cornavin (arrêt ligne 15) 10h09 11h09 12h09 13h09 14h09 15h09 16h09 17h09
Nations 10h25 11h25 12h25 13h25 14h25 15h25 16h25 17h25
Gare Cornavin (arrêt ligne 15) 10h33 11h33 12h33 13h33 14h33 15h33 16h33 17h33
Plainpalais (arrêt ex-ligne 17) * 10h41 11h41 12h41 13h41 14h41 15h41 16h41 17h41
Bel-Air (arrêt ligne 12) 10h44 11h44 12h44 13h44 14h44 15h44 16h44 17h44
Rive 10h47 11h47 12h47 13h47 14h47 15h47 16h47 17h47

Ligne 1 « barré », Rive – Gare Cornavin – Rive, tracteur 151

Rive 10h05 11h05 14h05 15h05 16h05
Bel-Air (arrêt ligne 12) 10h09 11h09 14h09 15h09 16h09
Gare Cornavin (Rialto) 10h19 11h19 14h19 15h19 16h19
Plainpalais (arrêt ex-ligne 17) * 10h33 11h33 14h33 15h33 16h33
Bel-Air (arrêt ligne 12) 10h38 11h38 14h38 15h38 16h38
Rive 10h41 11h41 14h41 15h41 16h41

Ligne 2, Rive – Acacias – Bachet – Carouge – Rive, motrice 67 + remorque 363

Rive 10h40 11h40 13h40 14h40 15h40 16h40
Bel-Air (arrêt ligne 12) 10h43 11h43 13h43 14h43 15h43 16h43
Plainpalais (arrêt ligne 15 ) * 10h46 11h46 13h46 14h46 15h46 16h46
Grand-Lancy Mairie 10h56 11h56 13h56 14h56 15h56 16h56
Bachet-de-Pesay 11h06 12h06 14h06 15h06 16h06 17h06
Carouge Rondeau 11h09 12h09 14h09 15h09 16h09 17h09
Plainpalais (arrêt ligne 12) 11h20 12h20 14h20 15h20 16h20 17h20
Bel-Air (arrêt ligne 12) 11h23 12h23 14h23 15h23 16h23 17h23
Rive * 11h26 12h26 14h26 15h26 16h26 17h26

Ligne 3, Rive – Plainpalais – Rive – Moillesulaz – Rive, motrice 729 + remorque 308

Rive 10h20 11h20 12h20 14h20 15h20 16h20
Bel-Air (arrêt ligne 12) 10h23 11h23 12h23 14h23 15h23 16h23
Plainpalais (arrêt ex-ligne 17) 10h30 11h30 12h30 14h30 15h30 16h30
Place de Neuve 10h33 11h33 12h33 14h33 15h33 16h33
Rive * 10h35 11h35 12h35 14h35 15h35 16h35
Chêne-Bourg, place Favre 10h46 11h46 12h46 14h46 15h46 16h46
Moillesulaz 10h55 11h55 12h55 14h55 15h55 16h55
Chêne-Bourg, place Favre 10h59 11h59 12h59 14h59 15h59 16h59
Rive 11h11 12h11 13h11 15h11 16h11 17h11

* Correspondances assurées entre lignes AGMT

Arve

Rhône

Lac
Léman

Gare
Cornavin

Rive

Plainpalais

Nations

Bel-Air

Bachet

Carouge
Rondeau

Lancy-
Mairie

Place de Neuve
Moillesulaz

ASSOCIATION GENEVOISE 
DU MUSÉE DES TRAMWAYS

Case postale 5465, 1211 Genève 11
www.agmt.ch

Tarifs  
(billets en vente à Rive et à bord des trams)

•	 Promenade, une ligne à choix : � CHF 4.–

•	 Promenade, deux lignes à choix :� CHF 6.–

•	 Libre parcours sur les trams historiques :  
� CHF 10.–

•	 6 à 16 ans : 1/2 tarif

•	 membres AGMT : 1/2 tarif


